
 

 

 

 

 

令和７年１０月１日付け人事異動の概要 

 
 

令和７年１０月１日付け人事異動を次のとおり実施しますのでお知らせします。 
 

人事異動の規模 

  人事異動の規模は全体として９４名、他に新規採用職員が３８名です。 

 

（単位：名） 

＊〈  〉：令和６年１０月１日付け人事異動の規模 
＊課長級以上の対象者は、別添のとおり 
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令和７年９月１８日 
相模原市発表資料 

局長級 部長級 参事級 課長級 副主幹級 主査級 
主任・ 
主事級 

合 計 採 用 

1 
〈0〉 

3 
〈1〉 

3 
〈1〉 

9 
〈2〉 

11 
〈4〉 

25 
〈14〉 

42 
〈27〉 

94 
〈49〉 

38 
〈37〉 

問い合わせ 人事・給与課 

電話 042-769-8213 

対応責任者：大塚 



＜昇任及び配置換＞ 発令日：

新　任 氏　名 旧　任

内示書

令和 7年10月 1日

【局長級】

【部長級】

（市長公室政策部長事務取扱）

市長公室長 片岡　聡一 市長公室長

教育局学校教育部長 農上　勝也 教育局学校教育部長

（教育局学校教育部教職員課長事務取扱）

こども・若者未来局放課後児童対策課長

市長公室政策部長 岡田　洋一郎 環境経済局経済部長

環境経済局経済部長 角田　仁 環境経済局環境部水みどり環境課長

（環境経済局環境部参事（兼））

（こども・若者未来局参事（兼）） （環境経済局環境部参事（兼））

【参事級】

江成　敏郎 環境経済局環境部廃棄物指導課長

環境経済局環境部水みどり環境課長 中嶋　雅樹 こども・若者未来局こども家庭支援部参事

（環境経済局環境部参事（兼））

財政局財政部契約課長

（こども・若者未来局参事（兼）） （こども・若者未来局参事（兼））

（こども・若者未来局こども施設課長事務取扱）

こども・若者未来局こども施設課長 富樫　晃 こども・若者未来局放課後児童対策課長

【課長級】

大林　雅之 財政局財政部財政課総括主幹

都市建設局土木部下水道経営課長 長沼　淳 教育局生涯学習部相模大野図書館長

環境経済局環境部廃棄物指導課長 町本　省 環境経済局環境部橋本台環境事業所長

環境経済局環境部橋本台環境事業所長 田野倉　求一 都市建設局土木部下水道経営課長



教育局生涯学習部相模大野図書館長 込山　正義 環境経済局環境部南清掃工場総括主幹

こども・若者未来局主幹 坂本　正俊 こども・若者未来局こども施設課長

都市建設局麻溝台・新磯野区画整理事務所主幹 吉嶋　篤司 環境経済局環境部公園課総括主幹

都市建設局リニアまちづくり課主幹 香山　孝司 都市建設局麻溝台・新磯野区画整理事務所総括主幹

都市建設局土木部道路計画課主幹 茨木　淳一 財政局市民税課総括主幹



＜退職等＞ 発令日：

新　任 氏　名 旧　任

内示書

令和 7年 9月30日

【課長級】

小中学校等へ 辻野　宏 教育局学校教育部教職員課長


